
www.mcx.ru / Министерство / Департаменты

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
официальный интернет-портал

Указ Президента Российской Федерации от 30 января 2010 г. № 120 «Об
утверждении Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации»
В целях реализации государственной экономической политики в области обеспечения
продовольственной безопасности Российской Федерации, направленной на надежное
обеспечение населения страны продуктами питания, развитие отечественного
агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов, оперативное реагирование
на внутренние и внешние угрозы стабильности продовольственного рынка, эффективное
участие в международном сотрудничестве в сфере продовольственной безопасности,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую Доктрину продовольственной безопасности Российской
Федерации.

2. Правительству Российской Федерации:

разработать и утвердить план мероприятий по реализации положений Доктрины
продовольственной безопасности Российской Федерации;
обеспечивать ежегодно подготовку докладов Президенту Российской Федерации,
содержащих анализ, оценку и прогноз продовольственной безопасности Российской
Федерации.

3. Федеральным органам государственной власти и органам государственной власти субъектов
Российской Федерации руководствоваться положениями Доктрины продовольственной
безопасности Российской Федерации в практической деятельности и при разработке
нормативных правовых актов, касающихся обеспечения продовольственной безопасности
Российской Федерации.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

 

Президент
Российской Федерации Д.А. Медведев

 

Россия, 107139, Москва, Орликов переулок, 1/11. Тел.: +7 (495) 607-80-00, Факс: +7 (495) 607-83-62, E-mail: info@mcx.ru
© 2003-2021 Интернет-портал Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. Все права защищены

http://old.mcx.ru/navigation/page/show/352.htm

